
              Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 
 

ve spolupráci se členy a partnery 

 

 

pořádají 

 

 

 
 

 

 

26. mezinárodní sympozium INOVACE 2019 

 

26. mezinárodní veletrh invencí a inovací 

 

24. ročník Ceny Inovace roku 2019 – pod záštitou prezidenta České republiky 

 Miloše Zemana 

 

 

 

 

Datum konání:    3. – 6. 12. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

Místa konání: 

Hotel Belvedere Praha, Milady Horákové 479/19, Praha 7 

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6 

VUT v Brně, Antonínská 1, Brno 

a další místa v ČR 

 

 

 

 

                 



Odborná garance: 
 

Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 
 

Programový a organizační výbor 
JUDr. Vladimír Gašpar           Česká asociace rozvojových agentur   

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D          Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Petr Hladík, Ph.D           Technologické centrum AV ČR  

RNDr. Josef Janda            Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Petr Křenek, CSc., FEng.          Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.  

Iveta Němečková            Asociace inovačního podnikání ČR, z.s. 

Ing. Martin Štícha, FEng.           Ministerstvo průmyslu a obchodu          

doc. Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng., předseda    Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.  

Ing. Zora Vidovencová     Český svaz vědeckotechnických společností, z.s. 

doc. Ing. Štefan Zajac, CSc.           Rada vědeckých společností ČR 

 

Přehled dosavadních ročníků INOVACE: 
 

INOVACE ´94    6. - 8. 12. 1994  FTVS UK, Praha 6 

INOVACE ´95    5. - 7. 12. 1995  FSI ČVUT, Praha 6 

INOVACE ´96    3. - 11. 12. 1996 NTM, Praha 7 

INOVACE ´97    2. - 10. 12. 1997 NTM, Praha 7 

INOVACE ´98    1. - 9. 12. 1998  NTM, Praha 7 

INOVACE ´99    7. - 9. 12. 1999  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2000   5. - 9. 12. 2000  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2001   4. - 10. 12. 2001 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2002   3. - 6. 12. 2002  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2003   2. - 5. 12. 2003  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2004   30. 11. - 3. 12. 2004 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2005   29. 11. - 2. 12. 2005 ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2006    5. – 8. 12. 2006  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2007    4. – 7. 12. 2007  ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2008   2. – 5. 12. 2008  Senát PČR, AV ČR, 

        ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2009   1. – 4. 12. 2009            Senát PČR; TIC ČKD Praha; 

ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2010   30. 11. – 3. 12. 2010 Senát PČR; Crowne Plaza   

                                                                                                       Praha 6; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2011  6. – 9. 12. 2011            Senát PČR; KC CITY                                                                    

                                                                                                       Praha 4; ČSVTS, Praha 1 

INOVACE 2012  4. – 7. 12. 2012           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1;    

INOVACE 2013  3. – 6. 12. 2013           Senát PČR; ČSVTS,  

                                                                                                        KC U Hájků, Praha 1                                                       

INOVACE 2014   2. – 5. 12. 2014           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6  

INOVACE 2015   1. – 4. 12. 2015           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6                                                       

 INOVACE 2016   6. – 9. 12. 2016           Senát PČR; ČSVTS, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6                                                       

 INOVACE 2017   5. – 8. 12. 2017           Senát PČR; ČSVTS, MŠMT, Praha 1 

                                                                                                       TC AV ČR, Praha 6        

INOVACE 2018       4. – 7. 12. 2018      Hotel Belvedere Praha 7, TC AV ČR, Praha 6,       

                                                                                         FSv VUT v Brně                                                         



                                                                                       

 

Program Týdne výzkumu, vývoje a inovací v ČR:         
 

 

26. mezinárodní sympozium INOVACE 2019 

- Plenární sekce Inovační potenciál ČR - 3. 12. 2019  

 

♦  Vyhlášení výsledků a předání ocenění v rámci 24. ročníku soutěže o Cenu 

Inovace roku 2019 - 3. 12. 2019 

 

♦  Jednání orgánů AIP ČR, z.s. - 3. 12. 2019 

    (na zvláštní pozvánky) 

 

♦  Vyhlášení výsledků projektu VIZIONÁŘI 2019 - 3. 12. 2019  

    (na zvláštní pozvánky) 

 

            - Scale-up your business aneb jak úspěšně vyrůst?, 4. 12. 2019 

    

- 120 let VUT v Brně, 5. 12. 2019 

                (v prostorách VUT v Brně, Antonínská 1, Brno) 

  

- Mezinárodní spolupráce ve VaVaI, 5. 12. 2019  

                (v prostorách přihlášených členů AIP ČR, z.s.) 

  

26. mezinárodní veletrh invencí a inovací, 3. - 6. 12. 2019 

 

* Výstavní část v Hotelu Belvedere Praha, 3. 12. 2019 

* Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2019 

* Prezentace projektů a aktivit členů a partnerů AIP ČR, z.s. (např. EEN, TC AV ČR, 

projekty OP VaVpI a VVV, OP Prosperita a PIK, OP PPR aj,) 

* Prezentace vystavovatelů (u jejich roll-upů) – garantují vystavovatelé 

 

* Prezentace dosahovaných výsledků členů AIP ČR, z.s. (3. – 6. 12. 2019)  

* prezentace členů AIP ČR, z.s. formou výstavy ve svých prostorách 

 

 

24. ročník Ceny Inovace roku 2019 

- Záštita prezidenta ČR Miloše Zemana 

- Kritéria soutěže, přihláška a pokyny k vyplňování přihlášky jsou uvedeny na 

www.aipcr.cz 

♦ uzávěrka přihlášek 31. 10. 2019 s možností konzultací do 17. 10. 2019 nebo 

podle dohody 

  ♦ vyhlášení výsledků a předání ocenění, 3. 12. 2019 

 

 

Informační centrum INOVACE 2019 

 - aktuální informace na www.aipcr.cz, možnost využít Diskusní fórum  

http://www.aipcr.cz/


VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 
* Jednací jazyk 

Čeština 

 

* Prezence 

Prezence účastníků proběhnou před zahájením jednotlivých částí INOVACE 2019 - viz dále uvedené 

programy 

 

* Technické zařízení 

K dispozici bude dataprojektor, PC, internet 

 

* Texty přednášek 

Texty vybraných přednášek budou uveřejněny ve 4. čísle časopisu Inovační podnikání a transfer 

technologií (ip tt) 4/2019 (uzávěrka 31. 10. 2019). Dohodnutá vystoupení budou uveřejněna v ip tt 

1/2020 (uzávěrka 6. 2. 2020). Informace o průběhu jednotlivých částí programu budou průběžně 

umísťovány na www.aipcr.cz.  

 

* Ubytování   

Organizátoři INOVACE 2019 nezajišťují ubytování účastníkům Týdne výzkumu, vývoje a inovací 

v ČR.  

 

* Stravování 

Občerstvení bude zajištěno v průběhu jednotlivých částí INOVACE 2019 v místě konání.  

 

* Účastnické poplatky 

Na všechny části mezinárodního sympozia s výstavou je vstup volný. 

 

* Pojištění 

Organizátor nezajišťuje pojištění roll-upů a vystavených exponátů. 

 

* Závazná přihláška INOVACE 2019 

Vyplněnou závaznou přihlášku zašlete poštou (na adresu AIP ČR, z.s.) nebo e-mailem 

(nemeckova@aipcr.cz), případně dalším dle bodu I. v závazné přihlášce.  

Přijetí přihlášky nepotvrzujeme, zprávu zašleme pouze v případě, že nebude možné Vašim 

požadavkům vyhovět. 

 

 

                                                                                                            

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK: 

- účast na sympoziu: 26. 11. 2019 (na přihlášce vyznačit sekci) 

- účast na veletrhu: 13. 11. 2019 (včetně charakteristiky vystavovatele v rozsahu do 6 řádků, 

česky, anglicky s kontakty) 

- uzávěrka přihlášek do soutěže o Cenu Inovace roku 2019: 31. 10. 2019, s možností 

konzultací do 17. 10. 2019 nebo podle dohody (formulář a pokyny jsou umístěny na 

www.aipcr.cz) 

 
 

 

 

 

 

http://www.aipcr.cz/
mailto:nemeckova@aipcr.cz
http://www.aipcr.cz/


                           
26. mezinárodní sympozium INOVACE 2019 

                                        

Plenární sekce „Inovační potenciál ČR“ 
 

Společenský sál, Hotel Belvedere Praha, Milady Horákové 479/19, Praha 7 

    

Úterý 3. 12. 2019  

 

Moderuje Petr Křenek, Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

 

 

9.30 – 10.00 Registrace 

 

10.00 – 10.15 Zahájení; INOVACE 2019 po šestadvacáté,  

Systém inovačního podnikání v ČR, 

ČVUT v Praze v Systému inovačního podnikání v ČR 

Pavel Švejda, předseda programového a organizačního výboru INOVACE 2019 

 

10.15 – 10.30 Inovační strategie do roku 2030 – Digitalizace 

  Martin Štícha, Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

10.30 – 10.45 Ochrana průmyslového vlastnictví – 100 let ÚPV 

  Josef Dvornák, Úřad průmyslového vlastnictví 

 

10.45 – 11.00 Deset let TA ČR – nové výzvy 

  Martin Duda, Technologická agentura ČR 

 

11.00 – 11.15 Digitální revoluce  

  Tereza Šamanová, CzechInno, z.s.p.o. 

 

11.15 – 11.30 Inovační ekosystém Univerzity Karlovy a role Charles University  

                       Innovations Prague  

  Hana Kosová, Otomar Sláma, Centrum transferu technologií UK 

 

11.30 – 11.45 Scale-up your business aneb jak úspěšně vyrůst? 

  Petr Hladík, Technologické centrum AV ČR 

 

11.45 – 12.30 Diskuse, závěry plenární sekce 

  řídí Petr Křenek 

   

    _______________________ 

  

12.30 – 13.00 Přestávka 

    ________________________ 

 

 

 



13.00 – 14.00 Prezentace inovačních produktů přihlášených do 24. ročníku soutěže o  

                       Cenu Inovace roku 2019 

  Předání ocenění  

      

    ________________________ 

 

14.00 – 14.30 Občerstvení  

 

    ________________________ 

 

 

14.30 – 15.30 Jednání orgánů Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.  

(samostatná pozvánka Asociace inovačního podnikání ČR, z.s.) 

 

    ________________________ 

 

 

18.00 – 21.00 Vyhlášení výsledků 9. ročníku projektu Vizionáři 2019 

  (samostatná pozvánka CzechInno, z.s.p.o.) 

 

 

    ________________________ 

 

 

Individuální prohlídka výstavní části INOVACE 2019 

 3. 12. v Hotelu Belvedere Praha 

 3. – 6. 12. v prostorách členů AIP ČR, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       



                                                                                                                        
26. mezinárodní sympozium INOVACE 2019 

                      

 

Scale-up your business aneb jak úspěšně vyrůst? 
                                                                                                                 

Technologické centrum AV ČR, Ve Struhách 27, Praha 6  

 

Středa 4. 12. 2019  

 

 

Inovativní firmy, které mají potenciál vyrůst ve velké globální hráče na svých trzích, jsou 

motorem ekonomiky. Posouvají technologický pokrok, boří zavedené trhy a vytváří trhy zcela 

nové. Vytváří nová, vysoko kvalifikovaná pracovní místa, zvyšují produktivitu. A protože 

úspěšné větší firmy jsou také finančně stabilnější, má mnoho firem ambice vyrůst, 

expandovat. Přetvořit byznys s vysokým potenciálem do funkčního podniku přesahujícího 

hranice jednoho státu ale není snadné, protože tento proces růstu s sebou nese mnohá úskalí. 

 

Jak může z malé inovativní firmy vyrůst globální technologická společnost?  

Jaké jsou typické problémy spojeny s přerodem malého inovativního start-upu do byznysově 

orientované firmy s organizační strukturou a hierarchií? 

Jak pomoci českým inovativním firmám vyrůst v mezinárodním měřítku?  

 

Odpovědi na tyto ale i řadu dalších otázek si klade za cíl tato konference, která je otevřena 

všem zástupcům inovativních firem, ale i aktérům z oblasti podpory podnikání, investorům a 

mentorům. 

 

Účast na tomto semináři bude po předchozí registraci bezplatná.  

 

Aktuální informace k programu budou uveřejněny na www.een.cz.  

 

 

    ________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.een.cz/


                                              
26. mezinárodní sympozium INOVACE 2019 

 

Čtvrtek 5. 12. 2019  

 

 

120 let VUT v Brně 
 

Antonínská 1, Brno 

 

 

- Program bude průběžně doplňován dle informací VUT v Brně 

 

 

 

 

Mezinárodní spolupráce ve VaVaI  
 

- Program bude průběžně doplňován dle přihlášených členů AIP ČR, z.s.  

 

 

__________________________ 

 

 

 

V rámci SIP v ČR (Členství a partnerství AIP ČR, z.s. v tuzemských a zahraničních 

organizacích): 

 

- Program bude průběžně doplňován dle přihlášených partnerů AIP ČR, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


